
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № Д, 5  4

г. Петропавловск-Камчатский « <95» Q r v 2019 года

Об утверждении нормативов 
запасов топлива на источниках 
тепловой энергии ПАО 
«Камчатскэнерго» Коммунальная 
энергетика на отопительный 
период 2019-2020 годов

В соответствии с пунктом 134 Положения о Министерстве жилищно- 
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П, и на 
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, 
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, 
нормативов запасов топлива (протокол от 03.04.2019 № 46)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии 
ПАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика на отопительный период 
2019-2020 годов, согласно приложению.

И.о. Министра \УЧ /7  Е.В. Косова



Приложение к приказу 
Министерства ЖКХ и 
энергетики Камчатского края 
от О Ъ. О Ч года №

Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии 
ПАО «Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика на отопительный период

2019-2020 годов

Муниципальное
образование Вид топлива

Неснижаемый 
нормативный 

запас, тонн

на 01 октября 2019 года

Общий 
нормативный 
запас топлива, 

тонн

в том числе 
эксплуатационн 

ый запас 
топлива, тонн

Петропавловск- 
Камчатский городской 
округ

мазут 1 245,0 8 472,0 7 227,0

уголь 275,1 2 030,1 1 755,0

дизельное
топливо 9,7 12,0 2,3

Елизовское городское 
поселение

мазут 189,5 1 314,5 1 125,0

уголь 1 402,8 10 173,3 8 770,5

дизельное
топливо 2,4 18,2 15,8

Раздольненское 
сельское поселение уголь 233,8 1 655,8 1 422,0

Начикинское сельское 
поселение уголь 100,1 716,6 616,5

Николаевское 
сельское поселение уголь 207,2 1 485,2 1 278,0

Новолесновское 
сельское поселение уголь 88,9 655,9 567,0

Новоавачинское 
сельское поселение уголь 213,5 1 415,0 1 201,5

Пионерское сельское 
поселение уголь 178,5 1 443,0 1 264,5



СОГЛАСОВАНО:

Референт отдела энергетики и 
коммунального хозяйства Министерства, 
заместитель руководителя комиссии

ST n jyi И.И. Буцелова
О?5 , 0 4 / 2019

Референт Министерства
__________________Q j/w ___________А.А. Пономарёва

йЬ QU •________ 2019

Исп.
Ирина Ивановна Буцелова 
(8-4152) 41 -21-49


